
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА -— ДЕТСКИЙ САД № 101» 
(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101») 

ПРИКАЗ 

25.04.2024 г. № 96 

г. Краснодар 

Об ответственном за работу в автоматических информационных 

системах и официального сайта ДОО 

В связи с кадровыми перестановками. На основании приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 25.02.2019 года № 589 «О региональном общедоступном навигаторе 

по дополнительным общеобразовательным программам (информационном 

портале) в Краснодарском крае». 

Во исполнение ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ ст. 32, в целях формирования единой инфраструктуры 

информационных ресурсов образовательных организаций муниципального 

образования город Краснодар, повышения качества использования Интернет 
- технологий в предоставлении первоочередных муниципальных услуг в 
электронном виде. 

В целях корректного формирования единого информационно - 
образовательного процесса системы образования, своевременного и 
качественного выполнения ^ работ по функционированию 

автоматизированной системы «Сетевой город. Образование». 
приказываю: 

1. Назначить старшего воспитателя Гречихину Елену Николаевну 

ответственным за работу: 

— _ автоматизированной информационной системе «Навигатор»; 

— —_ ВАИС «Сетевой город. Образование», Е - услуги, 

— _ официального сайта. 
2. Возложить на Е.Н. Гречихину обязанности: 

— своевременное внесение персональных настроек пользователей, 
данных детей МБДОУ и их родителей (законных представителей) в АИС «Е- 

услуги. Образование», «Сетевой город. Образование», «Навигатор»; 

— — добавление и удаление пользователей; 

— обязанности по контролю за техническим обеспечением работы 
АИС «Е-услуги. Образование», «Сетевой город. Образование», «Навигатор». 

3. Возложить на старшего воспитателя Семенову Е.Н. обязанности по 

контролю за качественным и своевременным наполнением АИС «Сетевой 
город. Образование», Е — услуги, «Навигатор». 



4. При временном отсутствии старшего воспитателя Е.Н. Гречихиной., 

ответственным за работу в автоматических информационных системах и 
официального сайта ДОО, назначить старшего воспитателя Семенову Е.Н. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

скиЙ ] Г. рес 
\ "вит 29 

С приказом № 96 от 25.04.2024 г. ознакомле! Зы: 25. Чаты. 

Гречихина Е.Н. 

Семенова Е.Н. 


